
Kryeministria 

Nr. i pozicioneve  
(sipas struktures se miratuar) 

Nr. i pozicioneve 
vakante  

dhjetor 2023  dhjetor 2024 dhjetor 2024  

Kryeminister 1 1    

Zv. Kryeminister 1 1    

Kabineti i Kryeministrit 36 36    

Kabineti i zv. Kryeministrit 7 7    

Minister Shteti per 
Sipermarjen dhe Klimen e 
Biznesit  1 1    

Minister Shteti  per Rinine 
dhe Femijet  1 1    

Minister Shteti per 
Marredheniet me 
Parlamentin 1 1    

Minister Shteti per Pushtetin 
Vendor 1 1    

Minister Shteti dhe 
Kryenegociator 1 1    

Minister Shteti per 
Administraten Publike dhe 
Antikorrupsionin   1    

Kabineti i ministrave të shtetit 31 32    

Sekretar i Pergjithshem 1 1 0  

Drejtor departamenti 4 4 1  

Drejtor njësie 7 7 0  

Drejtor drejtorie 10 10 8  

Koordinator 56 55 14  

Jurist 12 11 4  

Pergjegjes sektori 5 5 1  

Specialist 21 21 2  

Punonjes administrativ 6 6    

TOTAL 203 203 30 

 
 
 
 

 



Kategoria e 
punonjesit 

Ministria e 
Infrastrukturës dhe 

Energjisë 

Nr. i pozicioneve  
(sipas struktures se miratuar) 

Nr. i pozicioneve 
vakante  

dhjetor 2023 dhjetor 2024 dhjetor 2024  

staf politik 

Minister 1 1    

Zv. Minister 5 5    

Kabineti 15 15    

nepunes civil 

Sekretar i Përgjithshëm 1 1 0  

Drejtor i Përgjithshëm 4 4 1  

Drejtor drejtorie 17 17 3  

Përgjegjës sektori 47 47 10  

Specialist 146 146 32  

punonjes 
administrativ Punonjes administrativ 12 12    

  TOTAL 248 248 46 

 
 

 

 

 

 

Kategoria e 
punonjesit 

Ministria e Financave 

Nr. i pozicioneve  
(sipas struktures se miratuar) 

Nr. i pozicioneve 
vakante  

dhjetor 2023 dhjetor 2024 dhjetor 2024  

staf politik 

Minister 1 1    

Zv. Minister 4 3    

Kabineti 15 14    

nepunes civil 

Sekretar i Përgjithshëm 1 1 0  

Drejtor i Përgjithshëm 11 9 4  

Drejtor drejtorie 41 33 5  

Përgjegjës sektori 85 59 11  

Specialist 243 184 42  

punonjes 
administrativ Punonjes administrativ 23 20    

  TOTAL 424 324 62  

 

 



Kategoria e 
punonjesit 

Ministria Ekonomisë, 
Kulturës dhe 
Inovacionit 

Nr. i pozicioneve  
(sipas struktures se 

miratuar) 
Nr. i pozicioneve 

vakante  

dhjetor 2024 dhjetor 2024  

staf politik 

Minister 1    

Zv. Minister 5    

Kabineti 16    

nepunes civil 

Sekretar i Përgjithshëm 1 0  

Drejtor i Përgjithshëm 8 6  

Drejtor drejtorie 29 5  

Përgjegjës sektori 60 17  

Specialist 147 50  

punonjes 
administrativ Punonjes administrativ 14    

  TOTAL 281 78  

 

 

Kategoria e 
punonjesit 

Ministria e Bujqësisë 
dhe Zhvillimit Rural 

Nr. i pozicioneve  
(sipas struktures se miratuar) 

Nr. i pozicioneve 
vakante  

dhjetor 2023  dhjetor 2024 dhjetor 2024  

staf politik 

Minister 1 1    

Zv. Minister 4 4    

Kabineti 14 14    

nepunes 
civile 

Sekretar i Përgjithshëm 1 1 0  

Drejtor i Përgjithshëm 4 4 1  

Drejtor drejtorie 15 16 4  

Përgjegjës sektori 32 38 9  

Specialist 90 95 13  

me Kod 
Pune 

Sekretariati i Perfaqesise ne 
Bruksel 3 2    

Punonjes 
administrativ Punonjes administrativ 16 13    

  TOTAL 180 188 27  

 

 



Kategoria e 
punonjesit 

Ministria e Arsimit dhe 
Sportit 

Nr. i pozicioneve  
(sipas struktures se miratuar) 

Nr. i pozicioneve 
vakante  

dhjetor 2023 dhjetor 2024 dhjetor 2024  

staf politik 

Minister 1 1    

Zv. Minister 3 3    

Kabineti 12 12    

nepunes civil 

Sekretar i Përgjithshëm 1 1 0  

Drejtor i Përgjithshëm 5 5 1  

Drejtor drejtorie 14 14 0  

Përgjegjës sektori 22 22 0  

Specialist 62 62 12  

punonjes 
administrativ Punonjes administrativ 11 11    

  TOTAL 131 131 13  

 

 

Kategoria e 
punonjesit 

Ministria e Drejtësisë 

Nr. i pozicioneve  
(sipas struktures se miratuar) 

Nr. i pozicioneve 
vakante  

dhjetor 2023  dhjetor 2024 dhjetor 2024  

staf politik 

Minister 1 1    

Zv. Minister 2 2    

Kabineti 13 13    

nepunes civil 

Sekretar i Përgjithshëm 1 1 0  

Drejtor i Përgjithshëm 5 5 2  

Drejtor Drejtorie 14 13 2  

Përgjegjës sektori 31 27 2  

Koordinator 9 10 6  

Specialist 91 87 26  

punonjes 
administrativ Punonjes administrativ 14 15 0  

  TOTAL 181 174 38  

 

 

 



Kategoria e 
punonjesit 

Ministria e Mbrojtjes 

Nr. i pozicioneve  
(sipas struktures se miratuar) 

Nr. i pozicioneve 
vakante  

dhjetor 2023 dhjetor 2024 dhjetor 2024  

staf politik 

Minister 1 1    

Zv. Minister 2 2    

Kabineti  10 10    

nepunes civil 

Sekretar i Përgjithshëm 1 1 0  

Drejtor i Përgjithshëm 3 3 0  

Drejtor drejtorie 12 12 2  

Përgjegjës sektori 25 25 5  

Specialist 81 81 14  

punonjes 
administrativ Punonjes administrativ 7 7    

  TOTAL 142 142 20  

 

 

 

Kategoria e 
punonjesit 

Ministria e Brendshme 

Nr. i pozicioneve  
(sipas struktures se miratuar) 

Nr. i pozicioneve 
vakante  

dhjetor 2023 dhjetor 2024 dhjetor 2024  

staf politik 

Minister 1 1    

Zv. Minister 4 4    

Kabineti 14 14    

nepunes civil 

Sekretar i Përgjithshëm 1 1 0  

Drejtor i Përgjithshëm 5 5 1  

Drejtor drejtorie 16 16 0  

Përgjegjës sektori 25 25 1  

Specialist 89 89 7  

Me Kod 
Pune Koordinator 1 1    

punonjes 
administrativ Punonjes administrativ 16 16    

  TOTAL 172 172 9  

 

 



Kategoria e 
punonjesit 

Ministria e Turizmit 
dhe Mjedisit 

Nr. i pozicioneve  
(sipas struktures se miratuar) 

Nr. i pozicioneve 
vakante  

dhjetor 2023 dhjetor 2024 dhjetor 2024  

staf politik 

Minister 1 1    

Zv. Minister 2 2    

Kabineti 8 8    

nepunes civil 

Sekretar i Përgjithshëm 1 1 0  

Drejtor i Përgjithshëm 4 4 1  

Drejtor drejtorie 14 14 0  

Përgjegjës sektori 18 19 3  

Specialist 66 64 10  

punonjes 
administrativ Punonjes administrativ 11 11    

  TOTAL 125 124 14  

 

 

 

Kategoria e 
punonjesit 

Ministria e 
Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale  

Nr. i pozicioneve  
(sipas struktures se miratuar) 

Nr. i pozicioneve 
vakante  

dhjetor 2023 dhjetor 2024 dhjetor 2024  

staf politik 

Minister 1 1    

Zv. Minister 4 4    

Kabineti 13 14    

nepunes civil 

Sekretar i Përgjithshëm 1 1 0  

Drejtor i Përgjithshëm 4 4 0  

Drejtor drejtorie 13 15 5  

Përgjegjës sektori 30 29 6  

Specialist 66 83 19  

punonjes 
administrativ Punonjes administrativ 16 15    

  TOTAL 148 166 30  

 

 

 



Kategoria e 
punonjesit 

Ministria për Evropën 
dhe Punët e Jashtme 

Nr. i pozicioneve  
(sipas struktures se miratuar) 

Nr. i pozicioneve 
vakante  

dhjetor 2023  dhjetor 2024 dhjetor 2024  

staf politik 

Minister 1 1    

Zv. Minister 4 3    

Kabineti 13 13    

nepunes civil 

Sekretar i Përgjithshëm 1 1    

Drejtor i Përgjithshëm 2 2    

Drejtor drejtorie 19 18 1  

Përgjegjës sektori 18 26 3  

Specialist 97 105 23  

punonjes 
administrativ Punonjes administrativ 14 14    

  TOTAL 169 183 27  

 

 

Kategoria e 
punonjesit 

Ministria e Kulturës 

Nr. i pozicioneve  
(sipas struktures se 

miratuar)  

dhjetor 2023  

staf politik 

Minister 1  

Zv. Minister 1  

Kabineti 9  

nepunes civil 

Sekretar i Përgjithshëm 1  

Drejtorë të Përgjithshëm 3  

Drejtorë Drejtorie 9  

Përgjegjës Sektori 11  

Specialistë 47  

punonjes 
administrativ Punonjes administrativ 9  

  TOTAL 91  

 

*Funksionet e ish Ministrise se Kultures, ne janar 2024, i kaluan ministrise se re te Ekonomise, Kultures 

dhe Inovacionit. 


